юня2024

О создании Совета национальностей
при Главе Администрации
муницип€шьного образования
<<Николаевский район>>
ульяновской области

В цеJIях координации
объединений, обеспечения
проживающих на территории
район>> Ульяновской области на
Федера.пьного зЕкона от 06.10.2003
организации местного
постановляет:

1.Создать Совет
муницип€UIьного образования <(

2.Утвердить Положение о
Администрации муниципаJIьного
Ульяновской области, согласно

3.Признать утратившими силу:
3.1. Постановление Админи

<Николаевский район>> от 27.1l
национ€uIьностей при Главе
Николаевский район>.

3.2. Постановление Админ
<<Николаевский район>> от 19.07.
постановление Администрации
район>> от 27.11.2013 N9 988 (О
Адми ни с т рации мун и ци п €шьного

3.Настоящее постановление
опубликования.

Администрации
ного образования

район>> о.А.Аблязова

Админи Ация
МУНИЦИПАЛЬНО О ОБРАЗОВАНИЯ

<николАЕвс й рдйон)>

постАн влЕниЕ

р.п. Н

национ€шьных общественных
й и духовной безопасности народов,

ного образовануlя << Николаевский
пункта 6.2 части 1 статьи 15

Jt 131-Ф3 ( Об общих принципах
в Российской Федерации>>,

й при ]lлаве Администрации
кий район>> Ульяновской области.

национ€шьностей при Главе
уlя <<Николаевский район>>

муниципмьного образования
13 }lb988 (О создании Совета

муниципмьного образования <<

,ции муницип€uIьного образования
Ns742 <(о внесении изменений в

ьного образованиi << Николаев смй
Совета национЕшьностей при Главе

<<Николаевский район>>.
в силу после его официаJIьного

Jt 684
Экз.Jt_

Приложение
к постановлению Администрации

муницип€uIьного образования
<<Николаевский район>>

ульяновской области
от 13 июня 2024 года Nb 684

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете национаJIьностей при Главе Администрации
муниципаJIьного образования <dIиколаевский райою>

ульяновской области

1.Совет национ€шьностей при Главе Администрации пý/ниципмьного
образования <Николаевский раЙон> Ульяновской области (далее Совет)
создается в целях согласования, координации и объединения действий на
территор ии мwицип €uIьны х образов аний << Николаевский район >> Ульяновской
области, направленных на созд€lние условий мя решения задач национЕuIьного

развития, регулированиrI межнационаJIьных отношений.
2. СовеТ В своеЙ деятельНостИ руководСтвуется Конституцией

Российской Федерации, федер€шьньIми з€конЕlми, указами и распорflкениями
Президента Российской Федерации, з€кон€lми Ульяновской области, Указом
Президента Российской Федерации от 29.t|.2022 Jъ 809 ( об утверждении
основ государственной политики по сохранению и укреплению трqдиционных
российских ду<овно-нравственных ценностей>>, а также настояIJдим
положением.

3.ОсновньIми задачами Совета являются:
- содействие органам государственной власти и местного

самоуправления в реали3ации Концепции государственной национ€шьной
политикИ РоссийскоЙ Федерации, исполнении законодательньж и иньж
норматиВных праВовых актоВ Российской Федерации, Ульяновской области в
области межнациональных отношений;

- участие в подготовке муниципальных программ об организации
работы по сохр€lнению и развитию наIIион€шьного культурного многообраым

- выработка согласованной стратегии решения проблемы
сохранениЯ и возро)Iцения национЕUIьных культур народов, населяющих
муницип€шьное образование <<Николаевский район>> Ульяновской области,
определение первоочередньж задач И перспективных целей и задач,
СТОЯЩИх перед национЕuIьно-культурными автономиJIми и общественньIми
объединениrtми;

_ сохр€lнение и р€lзвитие этнокультурного многообрiхtиянародов, проживающих на территории муниципального образования
<<НиколаевскиЙ район> Ульяновской области;

- гармонизация
(межэтнических)отношений;

- сохр€lнение и укрепление традиционньж российских д}лr(овно-
нрЕlвственных ценностей, кульryрь l и исторической памrIти;

- успешн€ш социальн€tя И культурнiш адаптация и
мигрантов, прибывающих на территорию муницип€uIьного
<<Николаевский район>> Ульяновской области;

- ан€uиз обращений физических и юридических
содержащих информацию о проблемах в области обеспечения
свобод в сфере национ€uьньIх отношений.

4.Совет для рецениrI возJIоженньж на него задач имеет право:
- запрашивать в установленном порядке необходимую

информацию матери€шы по вопросilм своей компетенции от структур
федеральных органов исполнительной власти, орг€lнов местного

- привлекать в установленном порядке для
работ }ценьIх и специЕчIистов;

национaшьных и межнационЕUIьньж

интеграция
образования

лИЦt

прав и

осуществления отдельных

самоуправлениJI

лиц;

- поль3оВатьсЯ В устЕlновленном порядке банками д€lнных органов
местного самоуправления района;

- приглашать на свои заседания должностных лиц орг€lновгосударственной власти и орг€lнов местного сaмоуправления palioHa;

района, общественных объедине ний идоJDкностньtх

- напр€lвлять своих представителей цg )лIастr{я в совещаниях,
конфереНци,ж И семинар€ж, проводимых оргЕlн€lми государственной
власти Ульяновской области, общественными объедине н,"Iми, по
проблемам наIц,lон€шьньIх отношений;

5, Состав Совета утверждается постановлением главы администрации
муниципЕUIьного образования <<Николаевский район> Ульяновской области.

5,1, Совет образуется В составе председателя, заместитеJUI председатеJIя,
секретаря и членов Совета. В cdcTaB Совета входят представители органов
местного самоуправления, национ€йьно-культурных объединений, других
заинтересованных организаций.

5,2, Щля участия в заседаниях Совета могут приглашаться с правом
совещательного голоса представители органов местного сЕlмоуправления,
сотрудники правоохранительных органов, наблюдатели и эксперты,
представители творческой интеллигенции, работники учреждений кульryры,
средств массовой информа ции и общественности.

5,5, Совет осуществлrtет свою рабоry в соответ ствии с
на очередной год.

3аседания Совета проводятся по мере необходимости, но не режеодного раза в квартаJI. о времени и месте заседания члены Советаизвещаются не позднее чем за 3 дня до заседания.
3аседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует

не менее половины членов Совета.
3аседания Совета ведет председатель Совета, а в его Отс}rгствие - поего пор)п{ению, заместитель председателя Совета.
Решение Совета принимается простьIм большинством голосовприсутствуюIJих на заседании членов Совета. При равенстве голосовпринrIтым считается решение, за которое проголосовм

председательствующий на заседании. Решение Совета оформляетсяпротоколом, который подписывает председатель Совета либо лицо,председатеJIьствующее на заседании l и секретарь.
5,4. Решение Совета носит рекомеIцательный харакгер.
6, Совет прекращает свою деятельность на основании пост€lновленияГлавы Администрации муницип€йьного образования ( Николаев ский

район>>.

планом работы